
Číslo smlouvy objednatele: 1266-2021-514205 
Číslo smlouvy zhotovitele:  1 

Vytyčení pozemků v k.ú. Horní Lánov, Třebihošť, Sedlec u Lanžova, Velký Vřešťov 

 
 

Dodatek č. 1  
 

SMLOUVY O DÍLO č. 1266-2021-514205 

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“) 

Smluvní strany: 
 
Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

 Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj, Pobočka Trutnov 

Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov 
Zastoupený: Ing. Josef Kutinou, vedoucím Pobočky Trutnov, 

KPÚ pro Královéhradecký kraj, Pobočka 
Trutnov  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov, 
KPÚ pro Královéhradecký kraj, Pobočka 
Trutnov  

 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Petra Hájková, KPÚ pro Královéhradecký 
kraj, Pobočka Trutnov  

Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov 
Tel. xxxxxxxxxxx 
E-mail: trutnov.pk@spucr.cz  
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB 
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:   01312774 
DIČ:  CZ01312774 - není plátce DPH 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel: Lesprojekt východní Čechy s.r.o. 
Sídlo: Gočárova 504, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupen: Ing. Pavel Gregor, jednatel 
Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Pavel Gregor, jednatel 
V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxx 
 
Telefon: xxxxxxxxx 
E-mail : xxxxxxxxx 
ID DS: w9wia22 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Hradec Králové 
Číslo účtu: 182867130/0300 
IČO: 25251431 
DIČ: CZ 25251431 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl 
C, vložka 10115 
(dále jen „zhotovitel“) 



Číslo smlouvy objednatele: 1266-2021-514205 
Číslo smlouvy zhotovitele:  1 

Vytyčení pozemků v k.ú. Horní Lánov, Třebihošť, Sedlec u Lanžova, Velký Vřešťov 

 

2/3 

 

(společně dále jako „smluvní strany“). 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 1266-2021-514205. 

 

Čl. I. 

Předmětem dodatku č. 1 jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, snížení níže 
uvedených počtů měrných jednotek a s tím související změna hodnoty závazku ze smlouvy. 

Počet měrných jednotek ve SoD č. 1266-2021-514205  215  MJ 

Počet měrných jednotek po úpravě Dodatkem č. 1   212  MJ 

cena za MJ bez DPH  1270 Kč 

 

Fakturační celek                                                                                    2.část díla 

Počet MJ ze 
smlouvy 

Počet MJ 
realizovaný 

Cena MJ (v 
Kč bez 
DPH)  

Cena dílčí 
části ze 
smlouvy (Kč 
bez DPH) 

Skutečná 
cena (Kč 
bez DPH) 

Rozdíl (Kč 
bez DPH) 

201 198 1 270 255 270 251 460 - 3 810 

 

Snížení ceny díla vznikem méně služeb činí 10 000 Kč bez DPH. Jedná se o nepodstatnou 
změnu hodnoty závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. O zadávání 
veřejných zakázek. 

 

Odůvodnění :  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1266-2021-514205 (Geodetické práce Trutnovsko 2021) je 
vyhotoven s ohledem na zpracování a dokončení 2. části díla. Kontrolou provedenou dne 
28.4.2022 podle vypracované geodetické dokumentace bylo zjištěno, že dodavatel zahrnul do 
geodetické dokumentace a započetl do provedeného rozsahu geodetických prací i  p.p.č. 1886 
k.ú. Třebihošť, která nebyla předmětem rozsahu smlouvy o dílo ani  přiloženého seznamu 
parcel rozdělených dle žadatelů. Parcela byla omylem zakreslena v grafické příloze, kterou 
dodavatel od SPÚ obdržel a ze které byl následně vypočten celkový počet měrných jednotek. 
Reálně však tato parcela byla vytyčena již v rámci původní SoD na vypracování návrhu KoPÚ 
Třebihošť. Po dohodě s dodavatelem bude celkový počet MJ jednotek snížen o 3 MJ, které 
odpovídají vytyčení p.p.č. 1886 k.ú. Třebihošť.  
 

Současně se tímto  dodatkem č. 1  upravuje celkové rozdělení rozsahu provedených prací u 
části díla č. 1 a části díla č. 2 díla podle skutečně realizovaných měrných jednotek tak, jak je 
uvedeno v Čl. II tohoto dodatku č. 1.  

 



Číslo smlouvy objednatele: 1266-2021-514205 
Číslo smlouvy zhotovitele:  1 

Vytyčení pozemků v k.ú. Horní Lánov, Třebihošť, Sedlec u Lanžova, Velký Vřešťov 

 

3/3 

 

Čl. II 

Cena za provedení díla 

 

Cena za provedení díla uvedená v Čl. VI smlouvy se mění následovně: 

1. Část díla        17 780 Kč 

2. Část díla     251 460 Kč 

Celková cena díla bez DPH     269 240 Kč 

DPH 21 %       56 540,40 Kč 

Celková cena díla včetně DPH    325 780,40 Kč 

 

 

Čl. III 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 1266-2021-514205 se tímto dodatkem nemění. 
 

2. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle 
objednatel správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
 

3. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 1266-2021-
514205 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že dodatek nebyl 
sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a 
svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

V Trutnově dne 28.4.2022 V  Hradci Králové  dne 28.4.2022 

 
Za objednatele:  Za zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 
Ing. Josef Kutina 
vedoucí Pobočky Trutnov 

 
 
 
 
 

 
Ing. Pavel Gregor 
jednatel Lesprojekt východní Čechy s.r.o. 

 


